
  

 

 

 

 

 
 

 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 013-02/17-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Etnografskog muzeja Istre –  

Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
 
 
 
Na temelju članka  27. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 110/15.), članka 
38. stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu i 
članka 65.  Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13, 
16/16 i 1/17), Župan Istarske županije,  dana 13. ožujka 2017. godine donosi 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se  nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Etnografskog 

muzeja Istre - Museo etnografico dell'istria u Pazinu. 
 
1. Prijedlog Rješenja iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 
2. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

       



 

 
  



 

Na temelju članka  27. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 110/15.), članka 
38. stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu i 
članka 43.  Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09., 04/13. i 16/16.), Županijska skupština Istarske županije - Regione Istriana, na 
prijedlog Muzejskog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
broj: EMI -005/17-03-15 od 22. veljače 2017.g., na sjednici održanoj  dana 
__________donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnateljice Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u 

Pazinu 
 
 
 

I. 
Za ravnateljicu Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu imenuje se 
dr.sc. Lidija Nikočević,  iz Pazina, Kolodvorski prilaz 8/1. 
 

II. 
Mandat ravnateljice iz točke I. započinje teći sa danom 06. travanj 2017.godine. 
Ravnateljica se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine i može biti ponovno imenovana. 
 

III. 
Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu će, temeljem ovoga Rješenja, 
s ravnateljicom iz točke I. sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme. 
 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

Dostaviti: 
- Lidija Nikočević 
- Etnografski muzej Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
- Upravnom odjelu za kulturu IŽ 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka 27. stavak 2. 
Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 110/15.), članka 38. stavak 1. Statuta 
Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu i čanka 43. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13. i 16/16.). 
 
Člankom 27. stavak 2. Zakona o muzejima propisano je da ravnatelja muzeja čiji je osnivač 
županija imenuje i razrješuje nadležno tijelo Osnivača, na prijedlog Muzejskog vijeća muzeja 
koje je dužno pribaviti mišljenje Stručnog vijeća muzeja. 
  
Člankom 38. stavak 1. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u 
Pazinu propisano je da  ravnatelja muzeja imenuje i razrješava nadležno tijelo osnivača na 
prijedlog Muzejskog vijeća koje je dužno pribaviti mišljenje Stručnog vijeća muzeja. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, za ravnateljicu Etnografskog muzeja Istre - 
Museo etnografico dell'Istria u Pazinu imenuje se dr.sc. Lidija Nikočević iz Pazina, Kolodvorski 
prilaz 8/1, dosadašnja ravnateljica predmetnog muzeja kojoj mandat ističe dana 05. travnja 
2017.g. 
 
  Ravnateljica se imenuje na 4 (četiri) godine s time da ista osoba može biti ponovno 
imenovana. Novi mandat ravnateljici počinje teći od dana 06. travnja 2017.g s kojim datumom 
će muzej sa imenovanom sklopiti novi ugovor o radu na određeno vrijeme. 
 
Muzejsko vijeće Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu je provelo 
postupak javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice muzeja budući da dosadašnjoj 
ravnateljici ističe mandat kako je naprijed navedeno. 
Po objavljenom natječaju zaprimljene su dvije prijave upućene od strane  

- dosadašnje ravnateljice dr. sc. Lidije Nikočević i 
- zaposlenika Muzeja, Višeg kustosa, Maria Buletića. 

 
 U provedenom postupku, u kojemu se utvrđivalo udovoljavanje formalnim i  drugim uvjetima 
natječaja, Muzejsko vijeće je pribavilo i mišljenje Stručnog vijeća muzeja broj EMI-006/17-04-
01 od 21. siječnja 2017.g. te je na sjednici održanoj dana 22. veljače 2017.g. utvrdilo da se 
Skupštini Istarske županije - Regione Istriana uputi Prijedlog da se dr.sc. Lidija Nikočević 
predloži za ravnateljicu Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria i u novom 
mandatu. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu 
Istarske županije - Regione Istriana.  
 
 

 
 
 


























